



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 06 мая 2016 г. № 239  
Калининград

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 10 июля 2015 года № 409**

В соответствии с подпунктом 14-1 пункта 4 статьи 3 Закона Калининградской области «О недропользовании в Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 10 июля 2015 года № 409 «О порядке оформления, переоформления, государственной регистрации и выдачи лицензии на пользование недрами местного значения на территории Калининградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Калининградской области» следующие изменения:

1) пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Право пользования участками недр местного значения оформляется лицензией и предоставляется:

1) на основании правовых актов Правительства Калининградской области для целей, указанных в подпунктах 1 - 3, 7 - 9 пункта 3 настоящего порядка;

2) на основании правового акта уполномоченного органа государственной власти Калининградской области в сфере регулирования отношений недропользования (далее – уполномоченный орган) для целей, указанных в подпунктах 4 - 6 пункта 3 настоящего порядка.

5. Основанием для начала процедуры оформления лицензии на пользование недрами являются:

1) правовой акт Правительства Калининградской области о предоставлении права пользования участком недр местного значения для целей, указанных в подпунктах 1 - 3, 7 - 9 пункта 3 настоящего порядка;

2) правовой акт уполномоченного органа для целей, указанных в подпунктах 4 - 6 пункта 3 настоящего порядка.»;

2) пункт 6 признать утратившим силу;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заявка подается заявителем в течение 3 месяцев со дня вступления в силу правового акта Правительства Калининградской области или правового акта уполномоченного органа о предоставлении заявителю права пользования участком недр местного значения»;

4) подпункт 7 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«7) сведения об утверждении зон санитарной охраны водных объектов и установлении режима зон санитарной охраны источников, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения.»;

5) в пункте 28 слова «в пункте 27» заменить словами «в пункте 26»;

6) в пункте 35 слова «в пункте 30» заменить словами «в пункте 29»;

7) в пункте 47 слова «пунктами 41 – 44» заменить словами «пунктами 40 – 43»;

8) в пункте 53 слова «в пунктах 49 – 51» заменить словами «в пунктах 48 – 50»;

9) в пункте 61 слова «в пункте 59» заменить словами «в пункте 58»;

10) пункты 7 – 70 считать соответственно пунктами 6 – 69.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Калининградской области



Н.Н. Цуканов